
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 33

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 18 DEL 16-02-2021

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: Tassa sui rifiuti (TARI). Provvedimento di accoglimento istanza di rimborso
presentata da DML relativa all'anno 2019.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Impegno di spesa n.    18 Sub  Anno 2021 Del 16-02-2021 Comp./Res.C

Mandato   n.___________ del ___________

.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 18 DEL 16-02-2021

Oggetto: Tassa sui rifiuti (TARI). Provvedimento di accoglimento istanza di rimborso presentata da DML relativa all'anno 2019.

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di febbraio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 31.12.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

Vista l’istanza di rimborso della TARI presentata in data 21/11/2020 (prot. n. 3204) da DML volta ad

ottenere il rimborso della somma di Euro 91,00 relativa all’anno 2019 pagata in eccedenza per:

doppio versamento TARI 1 RATA eseguiti rispettivamente il 26.09.2020 e 11.11.2020;

Visti:

l’articolo 1, commi 682-704, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, il quale ha istituito, a

decorrere dall’anno 2014, l’Imposta Unica Comunale  (IUC), e in particolare i commi da 641 a

668, che disciplinano la Tassa sui rifiuti (TARI);

l’articolo 1, commi 164 e successivi della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria

2007);

l’articolo 1, comma 705 della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

l’articolo 1, comma 4, del decreto legge 6 marzo 2014, n. 16, conv. in legge n. 68/2014;

l’articolo 1, commi 722-727, della legge 27 dicembre 2013, n. 147;

il DM 24 febbraio 2016;

la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze n. 1/DF del 14 aprile 2016;

Visto il vigente Regolamento comunale per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI);

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 30.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con

la quale sono state fissate le tariffe della TARI per l’anno 2019;

Dato atto che il procedimento si è svolto nel rispetto delle disposizioni previste dalla legge 7 agosto

1990,

n. 241 e dalla legge 27 luglio 2000, n. 212,

Visti in particolare:

gli atti d’ufficio e i versamenti eseguiti dal contribuente per l’anno 2019;�

Verificata la completezza e la regolarità della domanda, la veridicità dei dati indicati e la loro

corrispondenza alle risultanze catastali ed agli atti di riferimento;

Accertata l’esistenza del diritto al rimborso della TARI per l’importo complessivo di Euro 91,00 così

come di seguito riportato:

Cod. Trib. Dettaglio VERSATO DOVUTO DIFF. A RIMB.

3944 TARI 272,00 181,00 91,00

TOTALE 91,00

Visto il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali;

2



TARI 272,00 181,00 91,00

Dettaglio

2) di liquidare a favore del contribuente  DML, come identificato nell’allegato,  la somma do € 91,00  a

titolo di rimborso della TARI per l’anno 2019, versata in eccedenza;

3) di notificare la presente determinazione all’interessato/a;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

VERSATO DOVUTO DIFF. A RIMB.

DETERMINA

1) di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, l’istanza di rimborso di Euro 90,00 relativa

alla Tassa sui rifiuti (TARI) dell’anno 2019  presentata in data 26.11.2020 (prot. n. 412) da DML

Cod. Trib.

3944

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4



5


